
Scm. 10.3/1 rev 2

ORIGINALE

Comune della Ci ttà di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Ufficio Sport - Turismo
Area Servizi alla persona

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
n. 95 di data 17 giugno 2013

OGGETTO: ALBO DELLE PROVVIDENZE ECONOMICHE ANNO 2012:
APPROVAZIONE.

Relazione.

Secondo quanto stabilito dall’articolo 1 del D.P.R. n. 118 di data 7 aprile 2000 “Regolamento
recante norme per la semplificazione del procedimento per la disciplina degli albi dei beneficiari di
provvidenze di natura economica, a norma dell'articolo 20, comma 8, della L. 15 marzo 1997, n.
59” le Amministrazioni dello Stato, le Regioni, comprese le Regioni a statuto speciale, e le Province
autonome di Trento e Bolzano, gli enti locali e gli altri enti pubblici, sono tenuti ad istituire l’albo
dei soggetti, comprese le persone fisiche, a cui siano stati erogati in ogni esercizio finanziario
contributi, sovvenzioni, redditi, sussidi e benefici di natura economica a carico dei rispettivi bilanci
e devono provvedere ad aggiornarlo annualmente.

L’albo è suddiviso nei seguenti settori:
a) assistenza e sicurezza sociale;
b) attività sportive e ricreative del tempo libero;
c) sviluppo economico
d) attività culturali ed educative;
e) tutela dei valori ambientali;
f) interventi straordinari.
g) altri benefici ed interventi.

Per ciascun soggetto iscritto nell’albo sono indicati:
a) cognome e nome o denominazione, natura giuridica, indirizzo;
b) finalità dell’intervento, espresse in forma sintetica;
c) importo o valore economico dell’intervento totale dell’anno;
d) disposizioni di legge in base alle quali hanno avuto luogo le erogazioni (o, in mancanza,

norme regolamentari o atto deliberativo).
L’albo, aggiornato annualmente, può essere consultato da ogni cittadino e al Sindaco è fatto

obbligo di garantire ed assicurare al pubblico la massima disponibilità di accesso ai dati esposti.

IL DIRIGENTE

premesso quanto sopra;

Pag. 1 di 3

Determinazione del Dirigente n. 95 di data 17 giugno 2013



Scm. 10.3/1 rev 2

visto il decreto n. 5 di data 24 giugno 2010, con il quale il Sindaco ha attribuito gli incarichi
dirigenziali per il periodo 2010/2015;

visto il Testo unico delle Leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Trentino
Alto – Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L ed in particolare l’articolo 36 relativo
alla figura dei dirigenti ed alle competenze loro attribuite;

visto l’articolo 41 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 69 di data 12 novembre 2007 ed entrato in vigore il 27 dicembre 2007;

visti gli articoli 5 e 29 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 6 di data 12 febbraio 2001 e modificato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 79 di data 10 novembre 2011;

vista la deliberazione n. 104 di data 18 dicembre 2012, immediatamente esecutiva, con la
quale il Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013,
pluriennale 2013 – 2015, relazione previsionale e programmatica e altri allegati;

vista la deliberazione n. 1 di data 09 gennaio 2012, immediatamente esecutiva, con la quale
l’Amministrazione comunale ha approvato il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2012 ai fini
contabili;

visto l’articolo 19 del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e
finanziario dei Comuni della Regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio
1999, n. 4/L modificato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 4/L;

DETERMINA

1. di approvare l’albo dei beneficiari di provvidenze economiche per l’anno 2012, ai sensi del
D.P.R. n. 118 di data 7 aprile 2000, che forma parte integrante della presente determinazione
(allegato A) e che comprende i relativi pagamenti nei seguenti settori:
a) assistenza e sicurezza sociale n. 32 soggetti
b) attività sportive n. 43 soggetti
c) sviluppo economico e turistiche n. 16 soggetti
d) attività culturali ed educative n. 41 soggetti
e) tutela dei valori ambientali n. 03 soggetti
f) interventi straordinari n. 0 soggetti
g) altri benefici ed interventi n. 0 soggetti

2. di dare atto che il presente atto, non comportando spese, è immediatamente esecutivo;

3. di precisare che il seguente albo verrà pubblicato sul sito internet del Comune di Arco;

4. di evidenziare che avverso la presente determina è ammesso:
a) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 24

novembre 1971, n. 1199 oppure in alternativa ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di
Trento entro 60 giorni ex art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104.

LA DIRIGENTE DELL'AREA
dott.ssa Cristina Bronzini

Pag. 2 di 3

Determinazione del Dirigente n. 95 di data 17 giugno 2013



Scm. 10.3/1 rev 2

________________________________________________________________________________
Determinazione nr. 95 del 17 giugno 2013

Pratica istruita e presentata dal:

Ufficio Sport – Turismo – Rebucci Serena.

Il Fascicolo viene trasmesso, ad avvenuta esecutività della presente determinazione, al competente
servizio sopraindicato per la sua esecuzione e p.c.: //

________________________________________________________________________________

Pag. 3 di 3

Determinazione del Dirigente n. 95 di data 17 giugno 2013


